
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτα-
σης αειφύλλων - πλατύφυλλων, εμβαδού 1,007 
στρεμ. στη θέση « ΚΑΡΑΒΟΥΛΕΪΚΑ» Τ.Κ. Νησίου ΔΕ. 
Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5.177,86 τ.μ στη θέση «Πλησίον Οικισμού Μάρκου», 
Τοπικής Κοινότητας Ζάτουνας Δημοτικής Ενότητας 
Δημητσάνας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
26.117,72 τ.μ. στη θέση «Κεφαλόβρυσο» Τ.Κ. Κρή-
νης, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 9451/22-01-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 104/05-03-2018 
/τ.Δ΄ περί Επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «“ΑΓ. ΓΕΩΡΠΟΣ ΚΥΒΕΡΙΟΥ 
ΕΩΣ ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟ” ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥ-
ΡΙΑΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51300 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης αειφύλλων- πλατύφυλλων, εμβαδού 
1,007 στρεμ. στη θέση « ΚΑΡΑΒΟΥΛΕΪΚΑ» Τ.Κ. 
Νησίου ΔΕ. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβί-
δας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι-

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης" 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41παρ. 1 και 3 του ν. 
998/1979 «περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδι-
κότερα το άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α’ 159/2014)

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198/
Α΄) και την αριθ.97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α/2010)

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτά-
σεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 140

1651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.30 09:29:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1652 Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018

15. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληρο-
φορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

15. Την 316469/18-12-2017 πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη Δήμο 
σίας δασικής έκτασης, ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, η οποία κάηκε την 30-08-2017 και διαπιστώθηκε την 09-
11-2017 κατόπιν της από 05-10-2017 αυτοψίας της Σκαλτσά Ευσταθίας, δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημοσίας δασικής έκτασης αειφύλλων-πλατύφυλλων, εμβαδού 1,007 στρεμ. στη 
θέση « ΚΑΡΑΒΟΥΛΕΪΚΑ» Τ.Κ. Νησίου ΔΕ. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από αείφυλλα- πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 20-
25% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιόριζεται με τα στοιχεία Ε1 
(1.2.3.4.1) εμβαδού εκτάσεως 0,612 στρεμ. και Ε2 (5.6.7.8.9.10.5.) εμβαδού εκτάσεως 0,395 στρεμ. στο από 18-12-
2017 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι ΤΜΗΜΑ II
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων και αγροτική έκταση εν μέρει Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-ττλατυφύλλων Δυτικά: Με δασικό δρόμο
Βόρεια : Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων Βόρεια: Με δασικό δρόμο
Νότια: Με δασικό δρόμο Νότια: Με δασικό δρόμο
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 

αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα - πλατύφυλλα σε ποσοστό 
συγκόμωσης 20 - 25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία 
(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005 , Φ.Ε. Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1653Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1654 Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018

     Αριθμ. 49049 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5.177,86 τ.μ στη θέση "Πλησίον Οικισμού Μάρκου", 
Τοπικής Κοινότητας Ζάτουνας Δημοτικής Ενότητας 
Δημητσάνας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»,άρθ. 1παρ.15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ' αριθ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Την υπ'αριθμ. 151171/4/3-1-2017 (ΑΔΑ: 7ΦΜΣ4653Π8-
Α2Ω) διαταγή ΥΠΠΕΝ περί εφαρμογής διατάξεων της δα-
σικής νομοθεσίας στις περιοχές, των παρ. 2α και 2β του 
άρθρου 23 του ν.3889/2010, που εξαιρούνται της ανάρτη-
σης του δασικού χάρτη.

11. Την υπ'αριθμ. 317240/19-12-2017 (ΑΔΑ: 
67ΤΨΟΡ1Φ-ΚΥΑ) απόφαση θεώρησης προς μερική κύ-
ρωση του Δασικού Χάρτη π.ε Αρκαδίας (πλην των προ -
καποδιστριακών Ο.T.A. Άστρους-Δολιανών-Ξηροπηγά-
δου και Τριπόλεως).

12. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης ως αναδάσωσης, 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμο-
γής της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

15. Την υπ' αριθμ.10377/15-1-2018 πρόταση του Δα-
σαρχείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο-
ψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμε-
νης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, εμβαδού 5.177,86 τ.μ στη θέση «Πλησίον 
Οικισμού Μάρκου», Τοπικής Κοινότητας Ζάτουνας Δη-
μοτικής Ενότητας Δημητσάνας Δήμου Γορτυνίας Νομού 
Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1,2,3, 
...,11,12,1) όπως εμφαίνεται στο από 15-1-2018 συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που 
συνέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα 
Μουσκαφίδου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της απόφασης αυτής.

Η ως άνω προς κήρυξη έκταση περικλείεται εντός των 
ορίων (ΟΤΑ Ζατούνης) της παρ. 2β του άρθρου 23 του 
ν. 3889/2010 και συνεπώς έχει εξαιρεθεί της ανάρτησης 
στο δασικό χάρτη όμως για τις περιοχές αυτές εξακολου-
θούν να ισχύουν και να εφαρμόζονται οι διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Τα όρια της προς κήρυξη έκταση είναι τα κάτωθι.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ : Με δασική και μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεί-
σας δασικής βλάστησης η οποία συνίστατο κυρίως από 
άτομα πρίνου, δρυός, γκορτσιάς, βάτων και σπάρτων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Κατά της πα-
ρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσεως ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1655Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1656 Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018

     Αριθμ: 44100 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
26.117,72 τ.μ. στη θέση «Κεφαλόβρυσο» Τ.Κ. Κρή-
νης, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 Υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017)

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/
Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχε-
τική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-
σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κλπ με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευ-
θυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 

52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 306485/05-12-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων και 
κωνοφόρων (πουρνάρια, φυλίκια και χαλέπιο πεύκη) με 
ποσοστό κάλυψης 90%, 26.117,72 τ.μ. στη θέση «Κεφα-
λόβρυσο» Τ.Κ. Κρήνης, ΔΕ Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,4, 
5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,1 όπως αυτά φαίνο-
νται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και δάσος.
Νότια: Με δασικό δρόμο και δάσος.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και πέραν με επαρχιακό 

δρόμο και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1657Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1658 Τεύχος Δ’ 140/27.03.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην 9451/22-01-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου περί Επανακαθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση «“ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΒΕ-

ΡΙΟΥ ΕΩΣ ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟ” ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

Π.Ε ΑΡΚΑΔΙΑΣ» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 104/05-03-

2018/τ.Δ΄, στη σελίδα 1333 αυτού στην Α στήλη στο 

στίχο 2 εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «αριθ.945 »

στο ορθό: «αριθ. 9451»

  ( Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001402703180008*


